
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA
 

__________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 804 del 14/07/2022

Oggetto: SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA:  LICEO  ULIVI  DI  PARMA:  ADEGUAMENTO  SISMICO 

PALESTRA".  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER  COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 

PROGETTAZIONE, DI ESECUZIONE CIG: ZDF2C8626D PRESA D'ATTO DI NUOVO CONTO CORRENTE 

DEDICATO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI: l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000; l’art.41 dello Statuto; l’atto di conferimento di 
responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica” come da Determina Dirigenziale n. 1665/2020; 

PRESO ATTO che per il  sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012.

PREMESSO Che:
con  decreto  del  Presidente  n.  51  del  28/02/2022  è  stato  approvato  il  “rendiconto  2021  - 
riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e conseguenti variazioni di bilancio”;

VISTI:
il  Decreto  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca  con  il  Ministro  delle 
Economie e della Finanza n. 47 del 1/02/2019, pubblicato in Gazzetta ufficiale n. 104 del 6/5/2019, 
nel quale viene previsto il finanziamento dell’intervento di: Liceo Ulivi di Parma: adeguamento 
sismico Palestra, per € 800.000,00;

la determina n. 1630 del 12/12/2019 di affidamento dell’incarico di coordinatore della sicurezza in 
fase di progettazione e in fase di esecuzione, ai sensi del D. Lgs 81/08, dei lavori di “Liceo Ulivi di 
Parma: adeguamento sismico Palestra”, per complessivi 13.829,92 al Geom. Simone Rossi;
la determina n. 1242 del 28/10/2020 di approvazione del progetto esecutivo dei lavori di “Liceo 
Ulivi di Parma: adeguamento sismico Palestra”, di complessivi € 800.000,00

CONSIDERATO:  che  al  momento  della  sottoscrizione  della  Lettera  ordine  (prot.  7821  del 
1/4/2020)  il professionista ha provveduto, ai sensi dell’art.3 della Legge n.13/2021, a trasmettere 
una  dichiarazione sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  nonché i  dati  relativi  al  proprio  conto 

Determina n. 804 del 14/07/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



corrente dedicato sul quale dovevano essere effettuati i pagamenti; 

PRESO ATTO: che con comunicazione e-mail acquista agli atti Prot. n. 22297 del 13/07/2022 il 
professionista Geom. Rossi Simone con studio in Langhirano, Piazzetta Caduti del Galilea n. 3, PI: 
01819690346 , ha richiesto la sostituzione del conto corrente dedicato indicato nel contratto di cui 
trattasi relativamente alla parte dedicata alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
Legge 13 agosto 2010 n.136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia) come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010 n.187;

Ritenuto di dover prendere atto della sopracitata richiesta di variazione; 

DETERMINA 

di prendere atto della comunicazione e-mail agli atti Prot. n. 22297 del 13/07/2022 con la quale l  
professionista geom. Rossi Simone con studio in Langhirano, Piazzetta Caduti del Galilea n. 3, PI: 
01819690346  ha  richiesto  la  sostituzione  del  conto  corrente  dedicato  indicato  per  incarico 
professionale di coordinatore della sicurezza “Liceo Ulivi di Parma: adeguamento sismico Palestra” 
CIG: ZDF2C8626D;

di  confermare  che  il  nuovo  conto  corrente  dedicato  intestato  alla  stessa  e  indicato  nella 
comunicazione e-mail acquisita agli atti con Prot. n. 22297 del 13/07/2022 va a sostituire quello 
precedentemente comunicato; 

di dare atto che tutti i movimenti finanziari relativi all’affidamento in premessa saranno registrati  
sul  conto corrente indicato nella  comunicazione a  mezzo e-mail  acquisita  agli  atti  con Prot.  n. 
22297 del 13/07/2022;

di  trasmettere  la  presente  determinazione  e  copia  della  richiesta  del  professionista  all’ufficio 
Bilancio – Programmazione Finanziaria ed Economica per quanto di rispettiva competenza; 

di procedere alla Pubblicazione di cui all’art.29 del D. Lgs. 50/2016, come previsto dal D. lgs.  
33/2013 e ss.mm.ii. di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al D. Lgs. 33/2013; 

di comunicare al professionista la presente determinazione ai sensi dell’art.191 del D. Lgs. 
267/2000. 

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 804 del 14/07/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


